

**Nymetal A/S**

**Gaabensevej 117**

**4800 Nykøbing Falster**

**(CVR-nr. 70 19 18 14)**

**Årsrapport for 2023**

Regnskabsperiode 1. januar - 31. december 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2024

---

Morten Skovgaard Jensen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

1

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	<b>3</b>
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	<b>4</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	
Beretning	<b>7</b>
<b>Årsregnskab for 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	<b>8</b>
Resultatopgørelse	<b>13</b>
Balance	<b>14</b>
Noter	<b>16</b>

**Selskabsoplysninger**

<b>Selskabet</b>	Nymetal A/S Gaabensevej 117 4800 Nykøbing Falster
	CVR-nr.: 70 19 18 14
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
<b>Bestyrelse</b>	Annette Jensen, formand Rasmus Skovgaard Jensen Morten Skovgaard Jensen Else Beth Trautner
<b>Direktion</b>	Morten Skovgaard Jensen
<b>Datterselskab</b>	Nymetal Maskinfabrik A/S, ophørt ved fusion pr. 1. januar 2023
<b>Revisor</b>	Addere Revision statsautoriseret revisionspartnerselskab Galoche Allé 6, 4600 Køge www.addere.dk

**Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive metalstøberi, maskinfabrik og anden dermed beslægtet fabrikationsvirksomhed.

**Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat er et overskud på kr. 6.481.912. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2023 og balancen pr. 31. december 2023.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

**Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet er pr. 1. januar 2023 fusioneret med datterselskabet Nymetal Maskinfabrik A/S og søsterselskabet Merser Pumper A/S.



## GENERELT

Årsregnskabet for Nymetal A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Selskabet har ved fusion i året fået tilført aktivitet fra datterselskabet Nymetal Maskinfabrik A/S og søsterselskabet Merser Pumper A/S, der begge er ophørt ved fusionen. Fusionen er regnskabsmæssigt behandlet efter Book Value metoden, hvorved der ikke er sket tilpasning af sammenligningstal.

Opstillingen af resultatopgørelsen er ændret fra funktionsopdelt opstilling til artsopdelt opstilling, med tilsvarende tilpasning af sammenligningstal. Ændringen er sket som følge af koncernetablering, og for at sikre sammenlignelighed på tværs af koncernen.

## GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages der hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

14

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>28.958.948</b>	<b>9.804.900</b>
1 Personaleomkostninger	-19.086.613	-8.753.023
Af- og nedskrivninger	-821.613	-461.180
Andre driftsomkostninger	-112.298	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>8.938.424</b>	<b>590.697</b>
Indtægter kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	728.665
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	32.524
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-116.111	-58.436
Andre finansielle omkostninger	-313.536	-87.870
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.508.777</b>	<b>1.205.580</b>
2 Skat af årets resultat	-2.026.865	-119.964
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>6.481.912</b>	<b>1.085.616</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	6.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	728.665
Overført resultat	481.912	356.951
<b>Anvendelse i alt</b>	<b>6.481.912</b>	<b>1.085.616</b>

Balance pr. 31. december

15

**AKTIVER**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede lignende rettigheder	203.083	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>203.083</b>	<b>0</b>
3 Grunde og bygninger	10.759.580	1.144.538
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.520.019	1.274.729
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>12.279.599</b>	<b>2.419.267</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	6.567.234
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>6.567.234</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>12.482.682</b>	<b>8.986.501</b>
Råvarer og hjælpematerialer	7.553.509	5.253.541
Varer under fremstilling	2.345.920	0
Fremstillede varer og handelsvarer	2.330.031	1.303.594
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>12.229.460</b>	<b>6.557.135</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.879.009	5.298.439
Andre tilgodehavender	469.608	456.364
Periodeafgrænsningsposter	216.653	24.720
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>6.565.270</b>	<b>5.779.523</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.512.495</b>	<b>41.977</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>21.307.225</b>	<b>12.378.635</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>33.789.907</b>	<b>21.365.136</b>



Balance pr. 31. december

16

**PASSIVER**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Selskabskapital	1.203.918	1.060.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	6.088.984
Overført resultat	13.169.177	5.081.623
Forslag til udbytte for regnskabsåret	6.000.000	0
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b>20.373.095</b>	<b>12.230.607</b>
Udskudt skat	1.936.848	16.258
<b>HENSÆTTELSER I ALT</b>	<b>1.936.848</b>	<b>16.258</b>
Gæld til realkreditinstitutter	4.672.592	1.633.959
<b>4 Langfristet gæld i alt</b>	<b>4.672.592</b>	<b>1.633.959</b>
Gæld til realkreditinstitutter	320.000	115.000
Kreditinstitutter m.v.	68	19.577
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	1.328.530
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.563.352	2.026.503
Gæld til tilknyttede virksomheder	970.020	3.338.319
Skyldigt sambeskatningsbidrag	1.984.349	159.857
Anden gæld	1.969.583	496.526
<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<b>6.807.372</b>	<b>7.484.312</b>
<b>GÆLD I ALT</b>	<b>11.479.964</b>	<b>9.118.271</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>33.789.907</b>	<b>21.365.136</b>
<b>5 Eventualposter</b>		
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:		
Gager og lønninger	17.710.464	8.137.996
Pensioner	1.125.095	488.562
Andre udgifter til social sikring	251.054	126.465
	<b><u>19.086.613</u></b>	<b><u>8.753.023</u></b>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>38</u>	<u>19</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.984.349	159.857
Årets regulering af udskudt skat	42.516	-39.893
	<b><u>2.026.865</u></b>	<b><u>119.964</u></b>
<b>3 Grunde og bygninger</b>		
Værdi før foretagne opskrivninger	<u>10.759.580</u>	<u>1.144.538</u>
<b>4 Langfristet gæld</b>		
Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år	<u>3.347.000</u>	<u>1.182.000</u>
<b>5 Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for MS Holding Greve ApS' mellemværende med kreditinstitut, begrænset til kr. 5.000.000. Pr. 31.12.2023 udgør MS Holding Greve ApS' gæld til kreditinstitut kr. 10.719.690.		

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
-------------	--------------------	--------------------

### Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler for følgende beløb:

Leasingaftaler uopsigelige i 1-2 år, forpligtelse	<u>424.000</u>
---	----------------

### Sambeskatning

Nymetal A/S hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for MS Holding Greve ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

Realkredit pantebrev i ejendom, nominelt	<u>8.097.000</u>
Regnskabsmæssig værdi af ejendom	<u>10.759.580</u>

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

Virksomhedspant	<u>6.000.000</u>
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:	
Varebeholdninger	<u>12.229.460</u>
Tilgodehavender fra salgs- og tjenesteydelser	<u>5.879.009</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.520.019</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Else Beth Trautner

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 34e7d0d5-ccd8-43b7-ab77-63abb29359c4

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-04-15 06:34:55 UTC



## Morten Skovgaard Jensen

Direktør

Serienummer: 0496513f-d82e-47db-a910-17e3144c4c27

IP: 80.209.xxx.xxx

2024-04-15 06:48:26 UTC



## Morten Skovgaard Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 0496513f-d82e-47db-a910-17e3144c4c27

IP: 80.209.xxx.xxx

2024-04-15 06:48:26 UTC



## Rasmus Skovgaard Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8ae95d73-1f7a-4aaf-8720-bfd25f2edd14

IP: 80.198.xxx.xxx

2024-04-16 09:09:20 UTC



## Annette Jensen

NYMETAL A/S CVR: 70191814

Bestyrelsesformand

Serienummer: dd4e800c-70b6-4c85-90f5-9451510ab3ae

IP: 80.209.xxx.xxx

2024-04-17 10:33:13 UTC



## Søren Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision Statsautoriseret Revisi...

Serienummer: d2729fe9-0323-4a93-8c67-f79054b48004

IP: 80.63.xxx.xxx

2024-04-17 10:41:17 UTC



Penneo dokumentnøgle: SVEZE-XYDJ8-I4OK1-PB2TV-VPH0W-YWL-4N

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Morten Skovgaard Jensen**

**Dirigent**

Serienummer: 0496513f-d82e-47db-a910-17e3144c4c27

IP: 80.209.xxx.xxx

2024-04-17 11:21:56 UTC



Penneo dokumentnøgle: SVEZE-XYDJ8-I4OK1-PB2TV-VPH0W-YWL4N

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

**Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt**

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**